& iis, qui decimas Ecclesiæ in feudum tenent: Verùm hæc omnia argumenta tanti non sunt ponderis, ut talibus vasallis ejusmodi onus injicere valeant; ut enim taceam, hoc argumentum probare nimiùm, cum exinde sequeretur, non tantùm eos, qui Decimas Ecclesiæ sub lege fidelitatis tenent, sed quosvis vasallos Ecclesiarum ad reparandas Ecclesiæ adstringi, quod tamen notoriæ observantiæ refragatur; aliunde cognitum est, quòd beneficium non eo ipso pro feudo possit reputari. Sic enim constat, apud Romanos jam viguisse beneficia, & fuisse beneficiarios, quin tamen exinde sequatur, in Imperio Romanorum jam feuda & vasallos innotuissse; potius enim magna inter illa beneficia & nostra feuda occurrit differentia, ceu eruditè ostendit præfatio ad BOEHMERI Tom. 3. Exercit. ad Dig. Similiter etiam tempore Francorum notissima quidem fuere beneficia, & hæc ipsa semina feudorum, quæ ex iis deinceps post Ann. 1000. enata sunt, continent, ceu MURATORI in *Diss de Allodiis, Vassis, Vasallis.* In JENCHEN Tom 1. Thesaur. jur. feud ostendit; ast inde nondum sequitur, beneficia Francorum jam fuisse feuda: Potius & hic magnum intercedere discrimen ostendit GEORG. LUDW. BOEHMER in programm. de *feudis è Francorum beneficiis enatis.* Præcipue magna inter feuda & beneficia Francorum Ecclesiastica se prodit differentia, si modò consideremus, quòd in ante deductis jam fuit observatum, scilicet beneficiorum ejusmodi possessores præter obligationem reparandi Ecclesiæ, exinde nonas & Decimas ad illam Ecclesiam vel Monasterium, unde beneficium acceperant, dare debuisse; prætereà beneficia hæc certo modo fuisse precaria, dum è capite propriæ indigentia ab Ecclesiâ poterant revocari, denique morte precaristæ tale beneficium vacasse, nec in ullum ejus heredem transisse. Quæ omnia in feudis etiam Ecclesiasticis longe aliter se habent; horum enim natura non in eo consistit, ut vasallus reparet Ecclesiæ, ut nonas & Decimas Ecclesiæ præstet, sed ut fidelitatem exhibeat, Ecclesiam tueatur & defendat, & servitia regulariter militaria, sive castralia, sive extra castrum præstet. Feuda Ecclesiastica, non temporalem tantùm ususfructū alienationem, sicut beneficia tempore Francorum, sed longè firmiorem abdicationem dominii utilis continent, & hinc nec ex capite indigentia domini directi revocari, nec descendantibus vasalli ab Ecclesiâ eripi possunt. Quæ ipsa differentia in causâ est, cur beneficia hæc tempore

pore Francorum adhuc pro bonis Ecclesiasticis etiam durante adhuc precariā potuerint considerari, cum è contrario feudum ab Ecclesiā datum durante nexū feudali perinde ac alia res sacerularis à vasallo possideatur, & sic omnis qualitas Ecclesiastica extingta sit, & demum in casu consolidationis cum domino directo reviviscat. confr. BOEHMER. Tom. 1. Consult. 4. Num. 161. & seqq. adeoque siâ sponte conficitur, quod, quia bona ab Ecclesiâ sacerularibus in feudum data, quousque ut feudalia possidentur, non possunt ut bona Ecclesiastica considerari, quod eo ipso etiam, quam parū ad Mensam Episcopalem ad congruam Clericorum & ad sustentationem pauperum, tam parū etiam ad fabricam Ecclesiæ à vasallis sacerularibus impendi debeant, quodque similiter vasalli Decimis ab Ecclesiastico investiti ad reparationem Ecclesiæ concurrere meritò detrectent. Nam (ut benè ait CARPOV. in jurisprud. Consistoriali Lib. 2. def. 347.) bona feudalia onere contribuendorum Ecclesiæ sumptuum non debent gravari, cum enim vasallus ratione feudi domino directo sit obstrictus ad servitia, æquum, ut vicissim ab aliis oneribus, quoad feudum, eximatur, ne duplii onere gravetur. Neque in contrarium authoritas VALLENSIS sui usque adē est valitura momento, ut integrum hanc juris feudalis & hodierni analogiam queat revertere, hinc potius eatenū prævalebit sententia à COSTÆ ad Decretales Tit. de transaction. In fin. dum ait: *Laici decimas in feudum ab Ecclesiâ datas jure optimo possident, tanquam res proprias & patrimoniales*, & BARBOSÆ ad C. 2. de Decimis in 6. N. 12. scribentis: *Decimæ postquam in Laicos alienatæ fuerunt, factæ sunt de ipsorum patrimonio, & uti profana bona censeri debent*. Nec non ESPENII P. 2. Tit. 33. C. 4. N. 380. seqq. ubi ita dicit: *Illud jam pridem hic & in Gallia aliisque partibus invaluit, quod Decimæ infeudatio à Laicis possideantur ut alia bona patrimonialia, idque observârunt omnes pragmatici, & notoria praxis ubique confirmat*. Qui etiam in subsequentibus benè observat, decimas ejusmodi, si soluto nexū feudali ad Ecclesiæ revertantur, rursus qualitatem reddituum Ecclesiasticorum induere, horumque juribus deinceps esse aestimanda.